
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 186 DEL 06/12/2023 

 

 
OGGETTO:  

Impegno di spesa per modifica condizioni contatore energia 

elettrica presso Residenza per Anziani.  

 
L’anno duemilaventitre il giorno sei del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che alla residenza per gli anziani di Serra si sono verificate alcune criticità sui quantitativi dei picchi 

di consumo di energia elettrica necessaria; 

 

CONVENUTO di dover aumentare la potenzialità del suddetto contatore;  

 

INTERPELLATO il fornitore EICOM s.r.l. che ha trasmesso il preventivo determinato dal distributore competente (E-

distribuzione), ammontante ad €. 850,13, IVA compresa, allegato alla presente determinazione; 

 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di poter procedere all’affidamento della fornitura mediante affidamento 

diretto ai sensi dell'art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 secondo cui le stazioni appaltanti procedono 

mediante affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro per i lavori e 140.000,00 

euro per servizi;  

  

DATO ATTO che i prezzi praticati da EI.COM S.R.L. con sede legale in piazza Statuto n. 20, Torino, cap. 10122, 

Partita IVA e Cod. Fiscale 02465700033, sono più convenienti rispetto alle tariffe attuali, e che il Comune di 

Pamparato, essendo un comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti, è esentato a ricorrere a convenzioni CONSIP 

o tramite procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi ai sensi del d.P.R. 4 aprile 2002, n. 101, ai sensi del 

comma 3 dell’art. 26 della L. 48 del 23.12.1999 (3. Le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni 

stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di 

beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e 

servizi ai sensi del d.P.R. 4 aprile 2002, n. 101. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è 

causa di responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto della 

differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto. Le disposizioni di cui al presente 

comma non si applicano ai comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti e ai comuni montani con popolazione fino a 

5.000 abitanti.); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 18 del 22.02.2023 ad oggetto:” FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 

E GAS  PER GLI EDIFICI COMUNALI, E FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA. Determinazioni.”; 

 

PREMESSO:   

- che il 18/10/2018 è entrato in vigore l’obbligo, per tutte le stazioni appaltanti, di utilizzare mezzi di comunicazione 

elettronica nell’ambito delle procedure di gara;   

 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore interpellato; 

 

RICHIAMATO il CIG attribuito: Z3F3DAB193; 

 

CONSIDERATO di dover disporre debito impegno di spesa; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41 L. 190/2012 non 

sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento;  

  

RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett. d) L. 

213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;  

 

Dato atto che, a norma dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, il responsabile unico del progetto dell’intervento in oggetto è il 

geom. Roberto Balbo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Pamparato; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la REGOLARITA’ 

TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., la regolarità e la 

correttezza; 

DETERMINA 

 

Di disporre debito impegno di spesa per la modifica delle condizioni tecniche di fornitura EE per l’alimentazione della 

residenza per anziani di Serra, per un importo di €. 850,13, di cui €. 696,83 per imponibile ed €. 153,30 per Iva al 22%, 

come da preventivo determinato dal distributore competente, E-Distribuzione, trasmesso dal fornitore Eicom s.r.l.; 

 

Di impegnare la spesa per quanto anzidetto al cap. 4100.6.1 codice 12.03.1, del bilancio di previsione 2023, gestione 

competenza. 

 

Di dare atto che è stato attribuito il seguente CIG: Z3F3DAB193. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BALBO ROBERTO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente determinazione 

dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’art. 147/bis, 

comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 06/12/2023 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/200, la copertura finanziaria delle spese in argomento al 

Cap. 4100.6.1, codice 12.03.1, gestione competenza del bilancio di previsione per l’anno 2023. 

 

Pamparato, lì 06/12/2023 

 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Ravotti Rag. Liliana 

 

CIG Z3F3DAB193 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal __19/02/2024 

 

Pamparato, lì 19/02/2024____ 

 

                                                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N.      del Registro Pubblicazioni 


